
Settore AMMINISTRATIVO - FINANZIARIO

DETERMINAZIONE

NUMERO 70 DEL 05/04/2024

IL RESPONSABILE DELL'AREA

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del 13.2.2024 con la quale l’Amministrazione Comunale,
intende organizzare, per l’anno 2024, attività estive rivolte ai bambini della fascia 3-14 anni residenti nel
territorio comunale attraverso la verifica delle disponibilità di soggetti del terzo settore alla co-
progettazione delle attività anche negli spazi scolastici e comunali messi a disposizione dal Comune, nel
periodo 1 luglio 2024 - 2 agosto 2024;

Visto il nulla osta all’utilizzo degli spazi sopra indicati pervenuta dal l’Istituto Comprensivo di Gorgo al
Monticano in data 22.3.2024 prot. n. 2862;

Dato atto che spetta agli uffici competenti espletare le procedure necessarie per l’individuazione del
soggetto concessionario, attraverso una procedura di evidenza pubblica, che dovrà organizzare e gestire il
Centro Estivo;

Visto l’Avviso di “Manifestazione di interesse per l’organizzazione e la gestione del Centro Estivo” e relativi
allegati, rivolto alle cooperative sociali e soggetti del terzo settore, allegato alla presente determinazione
quale sua parte integrante e sostanziale;

Visti:
- il provvedimento del Sindaco n. 1 del 20.12.2023 relativo alla nomina di Responsabile dell’Area

Amministrativa e finanziaria;
- il bilancio di previsione 2024-2026, approvato con delibera del C.C. n. 42 del 20.12.2023;
- la delibera della Giunta comunale n. 6 del 09.01.2024 ad oggetto: “Approvazione piano delle risorse ed

obiettivi (P.R.O.) per l’anno 2024”;

Visto l’art. 16 del D. Lgs. n. 36/2023 (“Conflitto di interesse”) e attestato l'avvenuto accertamento
dell'insussistenza in ordine al presente provvedimento di situazioni di conflitto, anche potenziale, di interessi
né in capo al responsabile del procedimento, né in capo ai soggetti che sottoscrivono a vario titolo il
presente atto, né in capo a chi partecipa, a qualsiasi titolo a detto procedimento a norma dell'art. 6-bis della
legge 241/1990 e dell'art. 6 del DPR 62/2013, e che non ricorre l'obbligo di astensione, previsto dall'art. 7
del DPR 62/2013.

Visto il D.P.R. 13 giugno 2023, n. 81, Regolamento concernente modifiche al decreto del Presidente della

COMUNE DI CHIARANO
Provincia di Treviso

OGGETTO:

APPROVAZIONE AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA
ORGANIZZAZIONE DEL CENTRO ESTIVO 2024 PRESSO IL COMUNE DI
CHIARANO.



Repubblica 16 aprile 2013, n. 62, recante: «Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma
dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165».

Atteso:
- che il Responsabile firmatario della presente determinazione esprime in merito parere favorevole di

regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000, come modificato dall’art. 3 del D.L. n.
174/2012, convertito dalla legge n. 213/2012;

- che si sono svolti i controlli di regolarità amministrativa e contabile di cui all’art. 3 del Regolamento dei
controlli interni approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 21.12.2012;

Dato atto dell’avvenuto assolvimento degli obblighi di cui all’art. 6 e dell’art. 14 del D.P.R. 62/2013 e del
codice di comportamento comunale per cui sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto
di interessi in capo al responsabile di procedimento;

DETERMINA

1. Di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. Di approvare, per le ragioni esposte in premessa, l’avviso di "Manifestazione di interesse per la
concessione di locali e spazi comunali di cui in premessa, per l'organizzazione e la gestione del
CENTRO ESTIVO nel Comune di Chiarano”, e il relativo modello di domanda, allegati alla presente
determinazione quale parte integrante e sostanziale;

3. Di pubblicare il suddetto invito sul sito ed all’Albo Pretorio del Comune di Chiarano per il periodo
05.04.2024 – 04.05.2024;

4. Di dare atto che a scadenza del suddetto periodo l’Ufficio Ragioneria valuterà i progetti ricevuti e
procederà all’individuazione del soggetto concessionario dei locali, che sia professionalmente
competente ed affidabile, che dovrà organizzare e gestire per il periodo dal 1 luglio 2024 - 2 agosto
2024 il Centro estivo;

5. di assolvere all’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento sul sito web del Comune,
sezione “AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE";

6. di dare infine atto che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del visto
attestante la regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, in conformità
all’art. 147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000.

IL RESPONSABILE DELL'AREA

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella
banca dati del Comune di Chiarano ai sensi dell’art. 3-bis del CAD.

posizionefirma_1#posizionefirma_1

	posizionefirma_1



